Угол дело № 1-72/2017 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

«17» октября 2017г. г.Кизилюрт

Кизилюртовский районный суд РД в составе;

председательствующего Дибирова М.Д.

при секретаре Дациевой Ш.Г. 

с участием государственного обвинителя – помощника Кизилюртовского межрайонного прокурора Имамова Р.А. 

адвоката Магомедова Ш.М. представившего ордер № от 28 сентября 2017 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело по обвинению ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

...>, проживающегося в г. Кизилюрте, ДД.ММ.ГГГГ, 

<

данные изъяты> в совершении преступления, предусмотренного ст. 158 ч.2 п.п. «б, в» и 30 ч.3 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, будучи ранее судимый 21.06.2016 года по ст. 318 ч.1 УК РФ к одному году лишения свободы и освободившись из мест лишения свободы 27 июля 2017 года, при рецидиве, вновь совершил умышленное преступление при следующих обстоятельствах.

28.07.2017 в 17 часов вечера с целью хищения чужого имущества незаконно проник в огород домовладения ДД.ММ.ГГГГ Кизилюртовского района РД, откуда тайно попытался похитить бензиновую газонокосилку «Триммер» стоимостью 7500 рублей, что является значительным ущербом для собственника ФИО2. 

Заметив газонокосилку в огороде, забрал его и стал уходить из огорода, но, однако, был застигнут сотрудникам полиции МО МВД России «Кизилюртовский», не смог до конца довести свой умысел по похищению газонокосилки по независящим от него обстоятельствам, бросил газонокосилку, попытался убегать, но был задержан сотрудником полиции.Таким образом, Магомедов совершил преступление, предусмотренное ст. 30 ч.3, 158 ч.2 п.п. «б, в» УК РФ по признаку незаконного проникновения в иное хранилище и причинения значительного ущерба

Магомедов в ходе предварительного следствия признал вину, согласился с обвинением после консультацией с защитником, заявил ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке.

Суд постановляет приговор, рассмотрев дело в особом порядке, так как свое ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке Магомедов подтвердил на судебном заседании, ходатайство заявлено после консультации с защитником, на рассмотрение дела в особом порядке согласны потерпевший и государственный обвинитель, и, обвинение, с которым согласен Магомедов, подтверждается доказательствами, представленные обвинением. 

Действия Магомедова следует квалифицировать по ст. 30 ч.3, ст. 158 ч. 2 п. п. «б, в» УК РФ по признаку покушения на совершение кражи из иного хранилища с причинением значительного ущерба.

При назначении наказания суд учитывает личность подсудимого и общественную опасность содеянного.

Поэтому, суд назначает наказание в виде лишения свободы.

Суд не назначает дополнительное наказание, так как на иждивении подсудимого имеется ребенок и мать- инвалид.

При определении размера наказание суд руководствуется положениями ст. 68 ч.2, 62 ч.5, 66 ч.3 УК РФ.

Руководствуясь ст. 68, 66, 62, 58 УК РФ и 298-310 УПК РФ, 

Суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 30 ч.3 ст. 158 ч.2 п.п. «б, в» УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком два года, без ограничения свободы с его отбыванием в исправительной колонии строго режима.

Меру пресечения- заключение под стражей оставить без изменения.

Срок наказания исчислять с 10.08.2017 - со дня задержания.

Приговор может быть обжалован в ВС РД в апелляционном порядке в течение десяти суток со дня оглашения.

Судья: Дибиров М.Д.